МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ЛИЦЕЙ

П Р И К А З

«31» августа 2022 г.                                                                        №200/1

Об организации научно-методической работы

в 2022-2023 учебном году

С целью руководства научно-методической работой МОУ Октябрьский сельский

лицей в 2022-2023 учебном году и корректировки учебной, методической,

исследовательской работы учителей, в соответствии с решением педагогического совета

(протокол №1 от 25.08.2022 г.) и на основании Приказа МУ УО МО «Чердаклинский

район» №381 от 22.08.22

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями кафедр и предметно-методических групп на 2022-2023

учебный год следующих педагогических работников:

 социально-гуманитарных дисциплин – Золотухину Л.И., учителя истории и

обществознания, высшая квалификационная категория;

члены кафедры: Белова Г.В., Илькина А.Ю., Антохина Н.В., Русина Н.И., Ганина А.С.,

Скворцова Г.В.; Константинов Г.М., Барахтина Д.А., Колединский Д.А., Минхалимова

О.Ю.

 математики, информатики и естественнонаучных дисциплин – Дронову Е.П.,

учителя математики и информатики, высшая квалификационная категория;

члены кафедры: Истакова Л.А., Федотова Е.В., Прошкина А.Е., Еремеева Н.В., Прохоров

И.Н., Сурова О.П., Игонина Е.М., Шептикин А.С., Таралина С.Е.

 технологии, искусства и ЗОЖ – Шишкову Т.Н., учителя технологии и ИЗО, высшая

квалификационная категория;

члены кафедры: Синицына О.С., Шибелькина Н.А, Климина Т.А., Гиматдинов М.Н.,

Дымова Р.Р., Кузнецова Ю.Н.

 начального образования – Замалетдинову А.А., учителя начальных классов,

высшая квалификационная категория;

члены кафедры: Казимир Г.Н., Болтунова О.Г., Шемякина Л.А., Шокина Е.А.,

Макарычева Е.В., Баранова О.Г., Туктагулова Т.Н., Благодёрова Г.Н., Князькина Р.А.,

Целовальникова Е.А.

 воспитательных проблем образования – Таралину С.Е., заместителя директора по

воспитательной работе;

члены кафедры: классные руководители 1 – 11 классов; социальный педагог –

Целовальникова Е.А.; дефектолог – капкаева Т.М., старший вожатый – Тупицына Е.В.

 предметно-методическая группа учителей русского языка и литературы – Илькину

А.Ю., учителя русского языка и литературы, высшая квалификационная категория;

 предметно-методическая группа учителей иностранного языка – Колединского

Д.А., учителя иностранного языка, высшая квалификационная категория.

2. Утвердить следующий состав научно-методического совета лицея:

 председатель – директор лицея Игонина Е.М.

Члены НМС:

 Корнилин А.Р. – проректор по внешним связям и довузовской подготовке УлГАУ;

 Константинов Г.М. - заместитель директора по УВР, заместитель председателя;

 Туктагулова Т.Н. - заместитель директора по УВР;

 Таралина С.Е. -  заместитель директора по ВР;

 Шпилевая Н.П. - заместитель директора по ИБР;

 Золотухина Л.И. - руководитель кафедры социально-гуманитарных дисциплин;

 Дронова Е.П. - руководитель кафедры математики, информатики и

естественнонаучных дисциплин;

 Шишкова Т.Н. -  руководитель кафедры технологии, искусства и ЗОЖ;

 Замалетдинова А.А. - руководитель кафедры начального образования.

3. Рассмотреть:

1) план работы научно-методического совета на 2022-2023 учебный год;

2) утвердить методическую тему «Активизация и развитие познавательной сферы

обучающихся для формирования устойчивых метапредметных универсальных учебных

действий»;

3) программы и учебники, используемые в учебном процессе в 2022-2023 учебном году;

4) планы работы предметных кафедр;

5) программу мониторинга;

6) образовательные программы на 2022-2023 учебный год;

7) программы психолого-педагогического сопровождения обучающихся.

4. Предметные недели и декады в 2022-2023 учебном году провести в следующие сроки:

 3 – 8 октября - математика и информатика

 12 – 17 октября - русский язык и литература

 13 – 18 марта, 10-12 апреля – физика и астрономия

 7 – 12 декабря - география, биология, химия

 12 – 17 декабря - история, обществознание

 19 – 24 декабря - иностранные языки

 1 - 23 февраля - физическая культура, ОБЖ

 1 – 12 марта - технология, ИЗО, музыка

 кафедра начального образования – октябрь, ноябрь, март, апрель

 всероссийская школьная неделя высоких технологий и технопредпринимательства

– 13 - 18 марта.

5. Провести ученическую научно-практическую конференцию «Лидер» 20 мая 2023 года.

6. Продолжить работу во всероссийском проекте «Школьная лига Роснано» в статусе

школы-участницы, федеральной инновационной площадки по теме «Всероссийская

школьная неделя высоких технологий и технопредпринимательства».

7. Продолжить работу в региональной программе РИП по теме инновационного проекта

«Психолого-педагогические условия развития конструктивного мышления как ресурса

академических достижений учащихся» в статусе научно-методического центра (2 год).

8. Продолжить работу в проекте Сбербанка «Вклад в будущее» по теме «Развитие soft

skills школьников в образовательной деятельности для создания среды командного

взаимодействия в условиях сельского лицея».

9. Организовать работу в статусе:

 районной опорной школы по методической работе;

 районной опорной школы по одарённым детям;

 базовой школы по предметам: история и обществознание, начальные классы, ОБЖ,

иностранные языки, физическая культура, ИЗО, МХК и музыка.

10. Ответственность за обеспечение научно-методической работы возложить на директора

Игонину Е.М.

11. Ответственность за информационно-методическое обеспечение образовательного

процесса возложить на заместителя директора по информационно-библиотечной работе

Шпилевую Н.П.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея:                                                           Е.М. Игонина

С приказом ознакомлены:

Константинов Г.М.

Туктагулова Т.Н.

Таралина С.Е.

Шпилевая Н.П.

Золотухина Л.И.

Дронова Е.П.

Шишкова Т.Н.

Замалетдинова А.А.

Илькина А.Ю.

Колединский Д.А.

		2022-12-14T10:20:15+0400
	МОУ Октябрьский сельский лицей
	Я являюсь автором этого документа